
PORTARIA Nº 150/CBMSC/2008, de 21 de julho de 2008.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei nº 6.218, de
10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), a Lei nº 6215, de 10 de fevereiro de
1983 e com o Decreto nº 19.236, de 14 de maio de 1983, RESOLVE:

Matricular os seguintes Oficiais no Curso de Altos Estudos Estratégicos conforme Edital nº
003/2008/DE/CBMSC – Convocação para seleção para o Curso de Altos Estudos Estratégicos –
CAEE 2008:

Coronel 905100-7   CARLOS OLÍMPIO MENESTRINA - CBMSC 
Ten Cel 908674-9   CARLOS AUGUSTO KNIHS - CBMSC
Ten Cel 908675-7   MARCOS DE OLIVEIRA - CBMSC
Ten Cel 903076-0   ARNALDO PEDRO MARIA - CBMSC
Ten Cel 908666-8   INÁCIO TARCÍSIO KUGIK - CBMSC
Ten Cel 908158-5   GLADIMIR MURER - CBMSC
Ten Cel 910143-8   ALTAIR FRANCISCO LACOWICZ - CBMSC 
Ten Cel 910166-7   PEDRO ANTÔNIO DA SILVEIRA - CBMSC 
Ten Cel 910157-8   LUIS HAROLDO DE MATTOS - CBMSC
Ten Cel 910728-2   ONIR MOCELLIN - CBMSC
Ten Cel 910831-9   EGON CARLOS HEINZEN - CBMSC
Ten Cel 911919-1   RONALDO LESSA - CBMSC
Ten Cel 911914-0   MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CBMSC 
Ten Cel 00202-x    DELFINO BARBOSA GUEDES - CBMDF
Ten Cel 00237-2    HAMILTON SANTOS ESTEVES JÚNIOR - CBMDF 
Ten Cel 01.045      HARISSON DE ABREU PANCIERI - CBMGO 
Ten Cel 93320-0    PAULO ADRIANO CUNHA - CBMMG
Ten Cel 903025-5  IVON JOMIR DE SOUZA - PMSC
Ten Cel 900584-6  JOÃO BATISTA MARTINS - PMSC
Ten Cel 905093-0  ALVARO LUIZ ALVES - PMSC
Ten Cel 905123-6  TURÍBIO SKONIECDNY - PMSC 
Ten Cel 908687-0  CALIXTO ANTÔNIO FACHINI - PMSC 
Maj   911935-3  EDUPERCIO PRATTS - CBMSC.

Cel BM - Álvaro Maus
Comandante-Geral do CBMSC


